
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «Крепыш») 

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001 

Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629800 

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru 
 

ПРИКАЗ 

«27» апреля 2023г.                                                                                            № 154-од 
 

город Ноябрьск 

 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

 

  Руководствуясь п. 10 ст.13, п.1 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Положения о порядке составления и 

утверждения годового календарного учебного графика МБДОУ «Крепыш», решения 

Педагогического совета от 24.04.2023 № 4 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график групп общеразвивающей  

направленности (1,6 - 7 лет)  на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1 к 

приказу. 

2. Заместителю заведующего Старцевой Е.Г.: 

2.1. обеспечить организацию воспитательно-образовательного процесса согласно 

утвержденного годового календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год. 

2.2. опубликовать данный приказ с приложением на официальном сайте МБДОУ 

«Крепыш» в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

3. Делопроизводителю Завидовой Н.А. довести приказ до сведения сотрудников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам, 
8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru


Приложение 1 

к приказу  МБДОУ «Крепыш» 

от 27.04.2023г. № 154-од 
 

Годовой календарный учебный график  

групп общеразвивающей направленности для детей с 1,6 до 7 лет  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Крепыш» 

 муниципального образования город Ноябрьск  

на 2023-2024 учебный год 

 

     Годовой календарный учебный график на  2023-2024 учебный год разработан на основании п. 10 ст.13, п.1 ст.28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения о порядке составления и утверждения годового 

календарного учебного графика МБДОУ «Крепыш», решения Педагогического совета от 26.04.2023 № 6 

 

Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

 

 

Начало учебного года 01.09.2023 г. 

Окончание учебного года 31.05.2024 г. 

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными 

праздниками 

06.11.2023г., с 30.12.2023г. по 08.01.2024г., 23.02.2024г., 

08.03.2024г., с 29.04.2024г. по 01.05.2024г., с 09.05.2023г. по 

10.05.2024г. 

Продолжительность учебной недели  5 дней 

Продолжительность учебного года (количество полных недель) - 37, в том числе: 

 

1 полугодие 
2 полугодие 

 

Продолжительность полугодия Число недель (полных) 
Продолжительность 

полугодия 

Число недель 

(полных) 

Период летних 

каникул 

с 01.09.2023 г. по 29.12.2023 г. 17 с 09.01.2024 г. по 31.05.2024 г. 20 
с 03.06.2024г.  

по 30.08.2024г. 

Диагностический период  
с 01.09.2023 – 08.09.2023г. 

с 13.05.2024 – 23.05.2024г.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		Цэруш Лариса Викторовна




